Муниципальное образование

Серовский городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

села Филькино

ПРИКАЗ

от 23.10.2020                                                                                                                 № 328-а/х

Об организации проведения традиционных

осенних каникул в МБОУ ООШ села Филькино

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и

принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)», на основании письма Министерства образования и молодежной политики от

22.10.2020 г. № 02-01-81/12131 "Об организации проведения традиционных осенних

каникул", письма ООА СГО Управления образования от 23.10.2020 г. № 1545, в связи с

актуальной эпидемиологической ситуацией, связанной с распространением ОРВИ и новой

коронавирусной инфекцией, с целью предотвращения роста заболеваемости

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить каникулы обучающимся в соответствии с локальными нормативными

актами, утвержденными на уровне МБОУ ООШ села Филькино в период с 26 октября по 04

ноября 2020 года;

2. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей)

об изменении сроков традиционных осенних каникул;

3. Педагогическим работникам организовать Дни здоровья, мероприятия в рамках

внеурочной деятельности и программ воспитательной работы только с использованием

дистанционных технологий и электронного обучения;

4. Сабировой Р.Г., руководителю городского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей отменить осеннюю оздоровительную смену в 2020/2021 учебном году;

5.  Организовать деятельность педагогических работников в удаленном формате с

использованием дистанционных технологий с 26.10.2020 г. до особого распоряжени;

6. Главному бухгалтеру Дудиной Н.Ю. сохранить за работниками заработную плату

7. Запретить проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и

педагогических работников;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.